
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

3 0 .  N E DĚL E  V  M E Z I D O B Í  2 9 . 1 0 . 2 0 2 3 
„Miluj Boha nade vše 

a bližního jako sám sebe.“ 
Dnešní evangelijní úryvek se často 

vykládá v tom smyslu, abychom 
nezapomínali projevovat lásku Bohu 
i bližním. Ale je v něm skryto mnohem 
víc. Máme milovat a ctít Boha v jeho 
nekonečném bytí a zároveň ho přijímat 
v jeho lidské blízkosti, kterou nám 
věnoval v Kristu. A to celým svým 
srdcem, celou svou duší a celou svou 
myslí. Matematicky vyjádřeno máme být 
křesťany na 100 %, ne na 50, 20 či 1 %.  

Co to znamená být křesťanem na 100 %? Neznamená to, že vždycky všechno 
perfektně zvládneme. Že se pětkrát denně pomodlíme, stihneme všechny 
bohoslužby, dokonale vychováme své děti, a přitom zachráníme desítky bloudících 
existencí. Budou chvíle a události, které nezvládneme, které budou nad naše síly.  

Jako se ve sportu nedá vždy na 100 % vyhrát, ani v plnění přikázání víry nejde na 
100 % obstát. Ale jako ve sportu můžeme bojovat ze všech svých sil, i ve víře můžeme 
dělat vše, co jen dokážeme. O našem vztahu s Bohem nevypovídá vždy viditelný 
výsledek, ale snaha, kterou vidí Bůh, který zná naše srdce. A má pro nás pochopení. 
Protože jako naši lásku vyžaduje, tak nám svoji lásku dává a projevuje. 

A tak se můžeme modlit: Pane, děkuji ti, že mě máš rád. Ty víš, že já tě chci 
milovat a následovat. Prosím tě, dej mi zakusit, že mě miluješ. Pomáhej mi v mé 
lidské slabosti a smiluj se nade mnou. Amen.  

P. Jan Plodr 
 

 

Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci v období od 25.10 do 8.11. 
(1) daný den přijmout eucharistii, (2) navštívit hřbitov a zbožně se pomodlit za zemřelé,  
(3) pomodlit se na úmysl Svatého otce; (4) v okruhu těchto dní vykonat svatou zpověď. 

 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 29. října 
30. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Pačlavice 
Pornice 

Prasklice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
14:00 
14:20 
14:40 
15:00 

mše svatá 
Za Romana Lelka a rodinu 

POBOŽNOST NA HŘBITOVĚ 
POBOŽNOST NA HŘBITOVĚ 
POBOŽNOST NA HŘBITOVĚ 
POBOŽNOST NA HŘBITOVĚ 

pondělí 30. října --- --- --- 

úterý 31. října --- --- --- 

středa 1. listopadu 
Slavnost Všech svatých 

Pačlavice 
Morkovice 

17:00 
18:00 

mše svatá 
Za farníky 

čtvrtek 2. listopadu 
Památka zesnulých 

Prasklice 
Morkovice 

17:00 
18:00 

mše svatá 
mše svatá 

pátek 3. listopadu 
první pátek 

 
Morkovice 
Morkovice 

8-11h 
14:30 
18:00 

návštěva nemocných 
zádušní mše svatá za Ludmilu Ošťádalovou 

Za rodiče Fránkovy, 2 zetě a rodinu 

sobota 4. listopadu 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + rodiče Králíkovy a DvO 
Za + Stanislava Jaška a DvO 

neděle 5. listopadu 
31. neděle v mezidobí 

sbírka na Charitu 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Na poděkování za dar života a za požehnání 

pondělí 6. listopadu --- --- --- 

úterý 7. listopadu --- --- --- 

středa 8. listopadu --- --- --- 

čtvrtek 9. listopadu Morkovice 18:00 adorace 
pátek 10. listopadu --- --- --- 

sobota 11. listopadu Prasklice 18:00 Za + Karla Horáka, rodiče a DvO 
neděle 12. listopadu 

32. neděle v mezidobí 
Pačlavice 

Morkovice 
9:15 

10:30 
poutní mše svatá ke svatému Martinovi 

Na poděkování za 35 let spol. života a za rodinu 
pondělí 13. listopadu --- --- --- 

úterý 14. listopadu --- --- --- 

středa 15. listopadu Morkovice 18:00 Za kmotřence a jejich rodiny 
čtvrtek 16. listopadu Morkovice 18:00 adorace 
pátek 17. listopadu Morkovice 8:00 Za + rodinu Štětinovu a Stavinohovu 

sobota 18. listopadu 
Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
15:00 
18:00 

Za rodinu Fránkovu 
Jubilejní koncert pěveckého sboru Cantus 

Za farníky 

neděle 19. listopadu 
33. neděle v mezidobí 
sbírka na křesťanská média 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Na poděkování za 40, 45 a 65 let spol. života 

 


